

EKJ Fonden

Blegdamsvej 58
2100 København Ø

CVR-nr. 11 69 94 72

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde

den 6. april 2022

Jørgen Nielsen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger

EKJ Fonden
Blegdamsvej 58
2100 København Ø

Telefon: +45 33 11 14 14

Telefax: +45 33 93 13 29

CVR-nr.: 11 69 94 72

Stiftet: 17. december 1992

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Nielsen, formand

Jørgen Lose Hee

Jon Thisted Simonsen

Steen Kronborg Nielsen

Finn Oemig

Sune Borch Hansen

Elise Heien

Revision

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

Bestyrelsesmøde

Fondens bestyrelsesmøde, hvor årsrapporten godkendes, afholdes den 6. april 2022 på fondens adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er bl.a. at erhverve og besidde aktier i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S samt at yde støtte til selskabet og virke til sikring af dette selskabs fremtid, herunder medvirke til at selskabet til enhver tid har en betryggende ledelse. Ligeledes bidrager fonden til de i EKJ rådgivende ingeniører A/S ansattes velfærd og anseelse på bedst mulige måde.

Til vedtægtsmæssige formål er der i 2021 udloddet i alt 997.606 kr., som har omfattet:

	<u>2021</u>
PR for EKJ	
Engineer the future	25.000
Danske Hospitalsklovne	6.000
Ingeniører uden grænser	20.000
Zoologisk Have København	17.500
Stenløse Boldklub (Sponsorat for sæsonen 2021)	12.936
Stenløse Boldklub (Hjemmebanetrøjer mv.)	<u>16.170</u>
I alt 2021	<u>97.606</u>
Støtte til medarbejdere	
Leder og projektleder udvikling i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S	500.000
EKJ Rådgivende Ingeniører A/S 60 års fødselsdag	<u>400.000</u>
I alt 2021	<u><u>900.000</u></u>

God fondsledelse

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Fondens bestyrelse har gennemgået og forholdt sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse. Bestyrelsens redegørelse herfor fremgår af fondens hjemmeside. Der henvises til <https://www.ekj.dk/ekj-fonden/fondsledelse/>

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77 b

Fondens uddelingspolitik er uændret i forhold til tidligere år. Bestyrelsen har redegjort for sin generelle uddelingspolitik på fondens hjemmeside. Der henvises til <https://www.ekj.dk/ekj-fonden/uddelingspolitik/>.

Ledelsesberetning

Beretning

Udvikling i året og forventning til 2022

Årets resultat før udlodning til vedtægtsmæssige formål udgør 5.129 tkr. (2020: 1.715 tkr.). Resultatet er påvirket positivt af gevinst på andre kapitalandele og værdipapirer. Årets resultat er tilfredsstillende under de aktuelle forhold, hvad angår afkast på værdipapirbeholdning.

Efter tillæg af årets overskud og fradrag for vedtægtsmæssige udlodninger på 5.305 tkr. (2020: 21 tkr.) er egenkapitalen ved årets udgang mindsket til 49.470 tkr. (2020: 49.646 tkr.).

For 2022 forventes et resultat under niveau med 2021, idet der i årsregnskabet for 2021 for EKJ Rådgivende Ingeniører A/S ikke er stillet forslag om udbetaling af udbytte. Indtægter fra kapitalandele og værdipapirer forventes vigende i forhold til resultatet i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2021	2020
Udbytte af EKJ-aktier		0	754.239
Urealiserede kursgevinster		5.219.275	2.301.747
Udbytte af værdipapirer		772.632	776.925
Gevinster ved salg af værdipapirer		66.877	4.244
Renter af obligationer		49.225	60.288
Indtægter i alt		6.108.009	3.897.443
Tab ved salg af værdipapirer		-32.002	-1.419.140
Urealiseret kurstab, værdipapirer		-395.182	-274.582
Bestyrelshonorar		-240.000	-227.293
Revisionshonorar og regnskabsmæssig assistance		-55.500	-72.250
Øvrige omkostninger		-1.104	-100.181
Afgifter og gebyrer		-74.807	-96.789
Renteomkostninger		-13.268	-7.523
Omkostninger i alt		-811.863	-2.197.759
Resultat før skat		5.296.146	1.699.684
Skat af årets resultat	2	-166.220	14.924
Årets resultat		5.129.926	1.714.608
Forslag til resultatdisponering			
Udlodning til vedtægtsmæssige formål		5.305.044	21.000
Overført overskud		-175.118	1.693.608
		5.129.926	1.714.608

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	3	18.097.377	16.987.263
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.032.008	32.262.642
		<u>53.129.385</u>	<u>49.249.905</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>53.129.385</u>	<u>49.249.905</u>
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavende		11.581	14.257
Tilgodehavende skat	4	135.899	0
		<u>147.480</u>	<u>14.257</u>
Likvide beholdninger		<u>760.720</u>	<u>591.649</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>908.200</u>	<u>605.906</u>
AKTIVER I ALT		<u>54.037.585</u>	<u>49.855.811</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Grundkapital		2.013.337	2.013.337
Overført resultat		47.457.048	47.632.166
Egenkapital i alt		<u>49.470.385</u>	<u>49.645.503</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Skyldig skat	4	0	36.278
Anden gæld		4.567.200	174.030
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.567.200</u>	<u>210.308</u>
PASSIVER I ALT		<u>54.037.585</u>	<u>49.855.811</u>
Medarbejderforhold	5		
Eventualposter mv.	6		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Grund- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	2.013.337	47.632.166	49.645.503
Overført resultat	0	-175.118	-175.118
Egenkapital 31. december	2.013.337	47.457.048	49.470.385

Der har ikke været ændringer i grundkapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EKJ Fonden for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Fonden har bestemmende indflydelse i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, København. Under henvisning til årsregnskabslovens § 111, stk. 2, har fonden undladt at udarbejde koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter udbytte fra porteføljeaktier, renteindtægter fra obligationer samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på aktier og obligationer.

Indtægter fra kapitalandele i kapitalinteresser

Udbytte fra kapitalandele i kapitalinteresser indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, revisionshonorar mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udlodninger

Udlodninger omfatter tilskud til fondens datterselskab EKJ Rådgivende Ingeniører A/S samt andre vedtægtsmæssige formål. Udlodninger fratrækkes direkte på egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2021	2020		
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	202.498		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-166.220	-217.422		
	<u>-166.220</u>	<u>-14.924</u>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	16.987.263	14.782.211		
Tilgange	1.110.114	2.205.052		
Afgange	0	0		
Kostpris 31. december	<u>18.097.377</u>	<u>16.987.263</u>		
Værdireguleringer 1. januar	0	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>18.097.377</u>	<u>16.987.263</u>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres som følger:				
Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandele	Egen-kapital	Årets resultat
			tkr.	tkr.
EKJ rådgivende ingeniører A/S	København	77,8%	<u>77.783</u>	<u>-12.789</u>
4 Tilgodehavende/Skyldig skat				
	2021	2020		
Tilgodehavende skat 1. januar	-36.278	-593.129		
Regulering vedrørende tidligere år	-166.220	217.422		
Acontoselskabsskat	0	166.220		
Tilgodehavende skat modtaget i året	0	375.707		
Betalt skat vedr. 2020	202.498	0		
Udbytteskat betalt i året	135.899	0		
Beregnet skat af årets resultat	0	-202.498		
Tilgodehavende/Skyldig skat 31. december	<u>135.899</u>	<u>-36.278</u>		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Medarbejderforhold

Der er ingen medarbejdere ansat i fonden.

Under omkostninger i resultatopgørelsen indgår bestyrelseshonorar for regnskabsåret 2021 på 240.000 kr. (2020: 227.293 kr.).

6 Eventualposter mv.

EKJ Fonden er forpligtet til at tilbagekøbe aktier i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, som fonden ikke ejer. Ved den fastsatte kurs på aktierne pr. 31. december 2021 giver dette en forpligtelse på 14.301.835 tkr. på balancedagen.

Derudover har EKJ Fonden ingen eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser mv.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Kronborg Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-150681269538

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-04-06 17:12:36 UTC

NEM ID 

Nis Sune Borch Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-055943227596

IP: 212.237.xxx.xxx

2022-04-06 17:51:08 UTC

NEM ID 

Elise Heien

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-960551232142

IP: 87.57.xxx.xxx

2022-04-06 18:26:31 UTC

NEM ID 

Jørgen Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-281855242890

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-04-06 20:00:15 UTC

NEM ID 

Jon Thisted Simonsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: EKJ Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-629538118924

IP: 67.174.xxx.xxx

2022-04-06 22:07:15 UTC

NEM ID 

Jørgen Lose Hee

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-404594452212

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-04-07 07:52:27 UTC

NEM ID 

Finn Oemig

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: EKJ Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-083275563443

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-04-07 17:54:13 UTC

NEM ID 

Martin Pieper

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: PID:9208-2002-2-718225392398

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-04-07 17:57:09 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7EMHG-5XTU6-FZTJS-ITDFE-4F505-VDF3G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Klaus Rytz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:54473077

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-04-07 21:43:39 UTC

NEM ID 

Jørgen Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-281855242890

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-04-08 06:44:32 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**